
 
 

 
Постановление 

 администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола»  
от 02.06.2025 №623 

 
 
 
 

О создании рабочей группы по реализации инвестиционного проекта 
«Строительство многофункционального комплекса в г. Йошкар-Оле на 

перекрестке Воскресенского проспекта  
и ул. Воинов-интернационалистов», реализуемого обществом  

с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик 
«Стройинвест» 

 
 

 
В целях реализации распоряжения Главы Республики Марий Эл  

о передаче в аренду земельных участков без проведения торгов  
и Соглашения от 30.04.2025 между Министерством строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, 
Министерством промышленности, экономического развития и торговли 
Республики Марий Эл, администрацией городского округа  
«Город Йошкар-Ола» и обществом с ограниченной ответственностью 
Специализированный застройщик «Стройинвест» о реализации 
инвестиционного проекта «Строительство многофункционального комплекса 
в г. Йошкар-Оле на перекрестке Воскресенского проспекта  
и ул. Воинов-интернационалистов» на территории микрорайона Спортивный, 
ограниченного бульваром 70-летия Победы в Великой Отечественной войне, 
ул. Петрова, ул. Воинов-интернационалистов и Воскресенским проспектом  
в г. Йошкар-Оле, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать рабочую группу по реализации инвестиционного проекта 
«Строительство многофункционального комплекса в г. Йошкар-Оле на 
перекрестке Воскресенского проспекта и ул. Воинов-интернационалистов», 
реализуемого Обществом с ограниченной ответственностью 
Специализированный застройщик «Стройинвест», в следующем составе: 

Поляков А.В.  - заместитель мэра города Йошкар-Олы, руководитель 
рабочей группы; 

Сидоров И.А.  - начальник управления архитектуры  
и градостроительства администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола», секретарь рабочей группы; 

Ежов М.М.  - заместитель министра строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл (по 
согласованию); 



2 
 

Ерешкин А.В.  - директор МУП «Водоканал» г. Йошкар-Олы» 
муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (по согласованию); 

Заплатин А.А. – директор общества с ограниченной ответственностью 
Специализированный застройщик «Стройинвест» (по согласованию); 

Макаров И.В.  - заместитель министра промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл (по 
согласованию); 

Мусин В.В.  - заместитель министра государственного имущества 
Республики Марий Эл (по согласованию); 

Писаренко Т.И.  - исполняющий обязанности заместителя мэра города 
Йошкар-Олы; 

Янин Д.Н.  - директор Фонда инвестиционного развития Республики 
Марий Эл (по согласованию).». 

2. Рабочей группе по реализации инвестиционного проекта 
«Строительство многофункционального комплекса в г. Йошкар-Оле на 
перекрестке Воскресенского проспекта и ул. Воинов-интернационалистов», 
реализуемого обществом с ограниченной ответственностью 
Специализированный застройщик «Стройинвест», в своей деятельности 
руководствоваться законами и иными правовыми актами Российской 
Федерации, Республики Марий Эл, органа местного самоуправления 
городского округа «Город Йошкар-Ола». 

3. Заседание рабочей группы по реализации инвестиционного проекта 
«Строительство многофункционального комплекса в г. Йошкар-Оле на 
перекрестке Воскресенского проспекта и ул. Воинов-интернационалистов», 
реализуемого обществом с ограниченной ответственностью 
Специализированный застройщик «Стройинвест», проводить по мере 
необходимости, не реже 1 раза в месяц. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – 
www.i-ola.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Полякова А.В. 
         
 
 
            Временно 
исполняющий обязанности  
  мэра города Йошкар-Олы                                                             А.Трудинов 
 
 


